СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Пятьдесят третья сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» первого созыва

РЕШЕНИЕ

26 мая 2011 года          № 491

г.Глазов

Об итогах отопительного периода на

территории муниципального образования

«Глазовский район» за 2010-2011 гг.

Заслушав информацию об итогах отопительного периода на территории муниципального

образования «Глазовский район» за 2010-2011 годы, Глазовский Районный Совет депутатов отмечает,

что   в целом отопительный период   проведен  с соблюдением температурного режима.

В Глазовском районе функционируют 23 котельные, из них 8 котельных работает на

природном газе,  в текущем периоде в д.Адам и д.Золотарево  введены  в эксплуатацию две

котельные.

На подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду из

бюджета Удмуртской Республики было выделено порядка 1  млн.рублей.

В ходе отопительного периода выявлены  проблемы в котельной д.Золотарево (затянуты

пуско-наладочные работы),  не соблюдался температурный режим в угольной котельной д.Адам,

МУК ЦКС «Дружба» муниципального образования «Кожильское».  В ходе отопительного периода

обнаружены и ликвидированы порывы на тепловых сетях  в Куреговской и Кожильской школах,

Октябрьском Доме культуры.

   Глубина задолженности  населения за жилищно-коммунальные услуги составляет 1,5

месяца,   уровень собираемости платежей за жилищно-коммунальные услуги в Глазовском районе

ниже республиканского.

Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

1. Информацию об итогах отопительного периода на территории муниципального

образования «Глазовский район» за 2010-2011 гг. принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям бюджетных учреждений и главам муниципальных

образований сельских поселений усилить контроль за тепловым режимом в подведомственных

учреждениях и соблюдением сроков начала и окончания отопительного периода на территории

Глазовского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по

промышленности, развитию предпринимательства и жилищно-коммунальному хозяйству

Глазовского Районного Совета депутатов.

Глава муниципального образования

« Глазовский район»                                                                                            В.А.Терский

 «____» ________________ 2011 года